Estado de São Paulo

^óMncüt^ ^^a/neéíica
CARLOS
TiClANÊINDICAÇÃO N» S 2^^

Assunto; Solicita melhorías na iluminação pública do bairro fndaíá
vereador

Ref:

Bertioga, 08 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Antonio Carlos Ticianelli, no uso de suas atribuições regimerrtats;^m perante Vossa
^cefência, ouvido oT!)outo P1enáriOi apreserítar a seguiríte mdlcação; //

Moradores do Cantâo do Indaiá procuraram este vereador relatancío a falta de segurança

sem a referida iluminação no cruzamento da Avenida Eurico Massaru Matsutami com Avenida Manuel

Mendes Ventura, o que tem gerado preocupação aos moradores do bairro, principalmente mulheres,

pessoas idosas e a este vereador.

A implantação da iluminação é um serviço de bastante importância para a segurança dos

moradores. Um Sistema de Gestão de Iluminação Pública eficiente traz uma série de benefícios para

a população, afinal, ele amplia a sensação de segurança no bairro, proporciona mais conforto para

todos e melhora o trânsito à noite.

vSendo assim, AoUcito..ao £xmo. 3r. Prefeito Gaio Matheus-e ^Secretaria de Serviços Urbanps

que seja feita a troca de lâmpadas queimadas, instalação de novos postes com braços de luminárias

na citada localização do bairro Indaiá e entre outras melhorias como forma de proporcionar mais

segurança e conforto à população do bairro.

Observados os preceitos regimentais, esta e a indicação que vai devidamente subscrita,

requerendo ao setor expediente deeta Casa que encaminhe ofício com cópia integral desta ao Prefeito

de Bertioga e Secretaria de Serviços Urbanos.

^ ^ «a»

Câmara ÜVLunicvpaíde (Bertioga
Estado de Sào Paulo

^iíânda ^SoÁieà/j^

Anexo 1

I

j--./\

4%

Ví'l

15 vS&;
m

!W
*● .i

■M >

l í>t,

I J

I-* I 1I'

T ACIONA*'! TO

il* Baçgss"#^ '

■■-'úfcHr—
.●K.

ák*

s

I
/

II

!Í;L- ^3^
L/1 i

í.r. .

/ Í7fri7
’T -íi

' »«»●

w

(Bertioga
Estado de Sáo Paulo

Anexa 2